
UCHWAŁA NR LX/413/2023 
RADY MIASTA I GMINY W PILICY 

z dnia 25 sierpnia 2023 r. 

w sprawie skargi na Radę Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 29.06.2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.), w związku z art. 231 § 1 i art.229 pkt 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775), Rada Miasta i Gminy w Pilicy 

uchwala: 

§ 1.  

Uznać Radę Miasta i Gminy w Pilicy za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi mieszkańca z dnia 
29.06.2023 r. na Radę Miasta i Gminy w Pilicy i przekazać skargę do rozpatrzenia, zgodnie z właściwością, 
Wojewodzie Śląskiemu. 

§ 2.  

Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta i Gminy w Pilicy, upoważniając ją do 
zawiadomienia skarżącego o przekazaniu skargi. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
i Gminy w Pilicy 

 
 

Barbara Przybylik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC995ABE-2C08-4E7E-B213-A6A3624B169B. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LX/413/2023 

Rady Miasta i Gminy w Pilicy 

z dnia 25 sierpnia 2023 r. 

Komisja ds. Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 13 lipca 2023 r., zgodnie z § 5 Załącznika 
Nr 4 do Statutu Miasta i Gminy Pilica (Uchwała Nr LIII/367/2018 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 
19.10.2018 r.), zwanego dalej Statutem, przeprowadziła postępowanie wyjaśniające w sprawie skargi z dnia 
29.06.2023 r.  – „zażalenia na Uchwałę nr LIX/406/2023 w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 25.05.2023 r. na 
Burmistrza Miasta i Gminy Pilica”. Skarżący zarzucił, że nikt z Rady nie pofatygował się, by stwierdzić na 
miejscu czy jego skarga z dnia 25.05.2023 r. na Burmistrza jest zasadna. 

Komisja ds. Skarg, Wniosków i Petycji po przeanalizowaniu skargi uznała, że z treści pisma wynika, iż jest 
to skarga na Radę Miasta i Gminy w Pilicy, tym samym Rada Miasta i Gminy nie jest organem właściwym do 
jej rozpatrzenia i zgodnie z art. 231 Kodeksu postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775), 
zwanego dalej k.p.a., jako organ niewłaściwy zobowiązana jest przekazać skargę organowi właściwemu, 
zawiadamiając równocześnie  o tym skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ. 

Skarżący złożył skargę na Przewodniczącą i radnych, którzy, de facto, stanowią organ kolegialny – Radę 
Miasta i Gminy, a właściwym do rozpatrzenia skargi na Radę Miasta i Gminy, zgodnie z art. 229 pkt 1 k.p.a. 
jest Wojewoda. 

W związku z powyższym zasadnym jest przekazanie skargi z dnia 29.06.2023 r. przez Radę Miasta i Gminy, 
zgodnie z właściwością, Wojewodzie Śląskiemu. 

Zgodnie z art. 231 § 1 k.p.a. „jeżeli organ, który otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, 
obowiązany jest niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie siedmiu dni przekazać ja właściwemu 
organowi, zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ”. 

Rada Miasta i Gminy jest organem kolegialnym i zgodnie z § 13 ust. 2 Załącznika Nr 2 do Statutu obraduje 
na sesjach zwoływanych przez Przewodniczącego Rady, w miarę potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz na 
kwartał. W miesiącu lipcu, ze względu na urlopy radnych, nie została zwołana sesja. Tym samym możliwym 
było zwołanie jedynie posiedzenia Komisji ds. Skarg, Wniosków i Petycji, która to, zgodnie z § 5 Załącznika 
Nr 4 do Statutu, wydaje opinię i proponuje Radzie sposób rozstrzygnięcia skargi, przygotowując w tym 
zakresie projekt uchwały. 

Pod obrady Rady Miasta i Gminy projekt uchwały został przedłożony na pierwszej sesji zwołanej po 
wniesieniu skargi. 

W świetle powyższych okoliczności trudno było dochować terminów wynikających z przepisów Kodeksu 
postępowania administracyjnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC995ABE-2C08-4E7E-B213-A6A3624B169B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/413/2023 RADY MIASTA I GMINY W PILICY z dnia 25 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1


